Saepissime puellae non ipsae Gratiae fiunt, sed deae iis favisse et gratiam aliaque bona et corporis et animi tribuisse dicuntur.

A. P. V 194 Meleagri:

*Αἱ τρισσαὶ Χάριτες τρισσὸν στεφάνωμα συνεῖχαν  
Ζηνοφίλη, τρισσᾶς σίμβολα καλλοσύνας ·  
ἀ μὲν ἐπὶ γρατῶς θεμένα πόθον ἀ δ' ἐπὶ μορφᾶς  
ἴμεον, ἀ δὲ λόγοις τὸ γλυκέμυθον ἔπος.*

A. P. V 259, 7 Pauli Silentiarī:

*μορφὴν τριχθαδίην Χαρίων τριάς ἀμφιπολεῖται ·  
πᾶσα δέ μοι μορφὴ πῆρε οὐδιον προζέει.*

Similia inveniuntur A. P. V 139; 12; 121; XII 121.

Praeter Gratias aliae etiam deae, praecipue Venus eiusque filius, puellas ornaverunt omni venustate et gratia:

(A. P. V 195 Meleagri)

*Ζηνοφίλη καλλος μὲν ὙΕρως, σύγκουται δὲ φίλτρα  
Κύπρις ἔδωκεν ἔχειν, αἱ Χάριτες δὲ χάριν.*

A. P. V 136.

Quin etiam quattuor deae a Rufino poeta laudantur, quae Melitam suam pulchritudine ornaverint:

(A. P. V 93)

*Ουματ' ἔχεις Ἡρης, Μελίτη, τὰς χεῖρας Ἀθήνης,  
τοὺς μαζοὺς Παρίης, τὰ σφυρὰ τῆς Θέτιδος.*

\*) Conf. Auson. ep. 32:

Lesbia Pierii Sappho soror addita Musis  
Ἐημ' ἐνάτη Ανηκῶν, Λοιάδων δεκάτη.

Quo in epigrammate mirum est, quod Minerva casta copulata est cum Venere, id quod aliis etiam locis legitur:  
(Prop. IV 20, 7)

,est tibi forma potens, sunt castae Palladis artes.'

(A. L. 704 Petroni)

,Hesperie lateri redimicula nectit eburno  
facta suis manibus, pectora digna suo.  
Jam veteres iras Venus et Tritonia ponit:  
pectoris nam Veneris Palladis ambit opus.'

§ 6. Inimicitias inter Venerem et Minervam antiquitus intercedere iam ex hoc carmine, quod proximum exscripsimus, satis patet. Ac profecto rem ita se habere mirum non est cogitantibus Minervam esse castitatis et sapientiae et artis bellicae deam, quam sectari Cupido non audet. Velut Lucianus Cupidinem a Venere interrogatum, cur etsi omnes alios deos, Jovem, Neptunum, Apollinem atque etiam matrem ipsam supervisset, Minervam unam non temptaret, ita respondentem fingit (deor. dial. 19, 1):

*Δέδια, ὡς μῆτερ, αὐτήν φοβερὰ γάρ εστι καὶ χαροπή καὶ δεινῶς ἀνδρική · ὅπόταν γοῦν ἐντεινάμενος τὸ τόξον ἦν ἐπ' αὐτὴν, ἐπισείουσα τὸν λόφον ἐκπλήντει με καὶ ὑπότρομος γίνουμαι καὶ ἀπορρεῖ μου τὰ τοξεύματα ἐκ τῶν χειρῶν. \*)*

Itaque et Venus et Pallas ut amantes homines ad se perducant, operam dant; Venus enim hominibus persuadere studet, ut

\*) In eodem deor. dialog. capite etiam Musas a Cupidine non impugnari legimus: σεμνὰ γάρ εἰσι, Cupido ratiocinatur (19, 2), καὶ δεῖ τι φροντίζοντι καὶ περὶ φόρτην ἔχοντι καὶ ἐγὼ παρθόνας πολλάκις αὐταῖς κηλούμενος ὑπὸ τοῦ μέλους. Cum quo loco consentit A. P. IX 39 Musici: